

حسین عبداللّٰهی فر

ولایتمداری

جوانان و آگاهی ر مز تبدیل تهدید به فرصت

هشت سال جنگ نیابتی دشمنان اسلام و انقلاب علیه ملت مسلمان ایران یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات سختی بود که نظام سلطه برنامه ریزی کرد و اغلب کشورهای جهان در اجرا به ایفای نقش پرداختند. این تهدید اما به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به واسطه سه عنصر به فرصت بزرگی تبدیل شد که برای دیروز، امروز و فردای کشور فرصت‌های زیادی ایجاد کرد. این سه عنصر عبارتند از قدرت و اقتدار انقلاب، رهبری حضرت امام(ره) و خصوصیات مردم ایران که در اشکال مختلف بروز یافت.

در بررسی علل و چگونگی تأثیر این سه عنصر مهم در تبدیل تهدید جنگ به فرصت می‌توان به وجود مؤلفه‌هایی چون ولایتمداری، بصیرت و حضور جوانان اشاره کرد که در واقع منشأ قدرت عناصر فوق را به خود اختصاص داده است.

الف) ولایتمداری که بدون آن نه انقلاب قدرت لازم را می‌یافت و نه رهبری بسط و پلدام را برای فرمان می‌یافت. خصوصیات منحصر به فرد مردم ایران نیز ریشه در اعتقادات پاک و ولایتمداری آنها داشت.

ب) حضور جوانان بود که هم در قدرت تحرک و سرعت پیشرفت انقلاب اثر گذار بود و هم امید حضرت امام(ره) به آنها بود و هم در ظهور و بروز قدرت مردم حرف اول را می‌زد.

ج) علم، آگاهی و بصیرت مردم و جوانان ایرانی بود که انقلاب اسلامی را به سمت اهداف و آرمان‌های اصیل هدایت می‌کرد، هم یاری رهبری و دفاع از حق مؤثر بود و هم به مردم کمک می‌کرد تا در تشخیص حق و باطل و یاری حق کوتاهی نکنند.اگر بصیرت مردم در آن دوران سخت و سال‌های دشوار نبود امکان عبور از آن شرایط وجود نداشت.

بدون تردید ولایتمداری مردم و جوانان، علم و بصیرت آنها همانگونه که در جنگ سخت و فیزیکی تهدید دشمن را به فرصت تبدیل کرد می‌تواند جنگ ترکیبی فعلی هم در بعد نرم و شناختی و هم در بعد بی ثبات‌سازی و تحریک ضدامنیتی را به فرصت تبدیل کند.

جنگ ترکیبی امروز به‌ویژه در شرایط بی ثبات ساز کنونی که به پهنانه فوت مهسا امینی اما با هدف براندازی، اهانت به مقدسات و تخریب اموال عمومی اجرا شد، فرصتی برای تمسک به ولایتمداری جوانان و افزایش علم واگاهی آنها تبدیل شد. علت نام‌گذاری سومین روز از هفته دفاع مقدس تحت عنوان «ولایتمداری، جوانان و علم و دانش پژوهی» بر همین اساس استوار می‌باشد. شعاری که تحقق آن در مقابله با جنگ شناختی دشمن و تحریف روایت‌ها نهفته است. چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی، انتقال حقایق دفاع مقدس به جوانان را وظیفه همگان دانسته و فرمودند: «ما باید کاری کنیم تا نسل امروز آن حادثه را همین جور بشناسد و ببیند و بداند؛ این، آن توقعی است که بنده از خودم و از دیگران در این زمینه دارم.»

معلم له در بیان حقایق دفاع مقدس به موارد بسیار مهمی اشاره فرمودند که برخی از آنها عبارتند از:

۱- این حقیقت که در این هشت سال همه قدرت‌های جهانی با ما می‌جنگیدند، جنگ ما یک جنگ بین‌المللی بود؛ یک روزی ما این را می‌گفتیم؛ امروز خود آنها دارند می‌گویند این حرف‌ها را؛ امروز اسناد و مدارک را خود آنها دارند منتشر می‌کنند و انسان می‌بندد اعتراض‌ها را، سندهای آنها را؛ لذا] همان حرف‌ها و ادعاهای ما دارد ثابت می‌شود.

۲- حقیقت بعدی این است که حمله نظامی به کشور بعد از انقلاب، غیر منطقی نبود؛ حمله این‌ها به نظام انقلابی یک امر طبیعی است؛ چرا؟ به خاطر اینکه این‌ها از انقلاب به شدت عصبانی بودند، و این واکنش آنها بود به این انقلاب بزرگ.

۳- حقیقت دیگری که در آن دوران روشن شد این بود که پیروزی، پیشرفت، عقب ماندن دشمن، صیانت کشور، با مقاومت به دست می‌آید نه با تسلیم؛ این را فهمیدیم؛ این را ملت ایران به دست آوردند؛ این شد یک اصل برای ما.

۴- اعتماد به نفس ملی هم حقیقت بعدی بود. وقتی فهمیدیم که باید مقاومت کرد، این احساس موجب شد که هم اطمینان و اعتماد به نفس داخلی به وجود بیاید. یعنی در داخل سیاسیون کشور، عناصر فعال کشور، فعالان فرهنگی کشور، یک اعتماد به نفسی پیدا کنند در همه قضایای گوناگونی که برای یک کشور پیش می‌آید و یک اطمینانی پیدا کنند. به دشمن هم یاد داد که محاسبات خودش قدرت داخلی ایران را به حساب بیاورد، مقاومت ایران را به حساب بیاورد.

خبر آخر

پیام وزیر اطلاعات به مناسبت هفته دفاع مقدس خواب‌های آشفته قته‌گران تعبیر نخواهد شد
وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس تأکید کرد: وزارت اطلاعات اجتناب به قتنه‌گسروان داخلی و خارجی خواهد شد
می‌دهد که هر گز خواب‌های آشفته و شوم آنان علیه ارزش‌های دینی و دستاوردهای سترگ انقلاب اسلامی تعبیر نخواهد شد.

در پیام حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیبی، وزیر اطلاعات به مناسبت هفته دفاع مقدس آمده است: «هفته دفاع مقدس یادآور حماسه جاودان و ایثار قهرمانانه ملت بزرگ، غیور و شهیدپرور ایران اسلامی است که با هدایت‌های الهی امام‌راحل‌عظیم‌الشان(ره) و به برکت خون مطهر شهیدان والایقام و فداکاری و جهاد مجاهدان در هشت سال توطئه جنگ تحمیلی به نیابت از امیرالتوری نظام سلطه‌ علیه انقلاب شکوهمند اسلامی و نظام مظلوم و نوپای جمهوری اسلامی ایران، برگ زرین و مشتمعی از تاریخ پرشکوه این مرز و بوم را رقم زده‌اند.

ایشان گران و حماسه‌آفرینانی که نسل در نسل برای اعتدالی حاکمیت‌اسلام، باایمان راسخ به ایات الهی و تعالیم اسمانی قرآن، انقیاد و تعبد تام نسبت به خدای لایزال و مقتدر، پیامبر عظیم‌الشان اسلام و اولی‌الاولی‌را اهل بیت عصمت و طهارت را ووجه همت خود قرار داده و در عهد و میثاقی ناگسستنی با عاشورای خونبار سید و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله(حسین ع) هم‌چنان در عصر غیبت حضرت صاحب‌الامر(عج)،امتنال از فرامین نوابی، هدایت‌های حکیمانه واگتشت‌اشاره‌مقام‌متین و عظمای ولایت حضرت امام‌راحل‌عظیم‌الشان و رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت اب‌الله‌العلظمی امام‌خامنه‌ای(مذلهه) را یگانه‌ها در توفق و غلبه بر دسیسه‌های رنگارنگ شیطان بزرگ و طوایف و ایادی خناس آنان و تضمین‌کننده سعادت دنیا و آخرت می‌دانند.»

وزیر اطلاعات در پیام خود به مناسبت هفته دفاع مقدس عنوان کرده است: «بزرگوارن گمنام امام‌زمان در پایگاه عظیم مبارزه و جهاد در وزارت اطلاعات و جامعه بزرگ اطلاعاتی کشور ضمن ادای تعظیم، احترام و گرامیداشت حماسه‌هاو خاطرات لحظات ناب جهاد و مبارزه علیه‌استکبار جهانی در ایام دفاع مقس، به تمامی اقشار ملت بزرگ و ولایتمدار ایران و به‌ویژه پیشکسوتان جهاد و شهادت در دفاع مقدس و مقاومت اسلامی قویا اطمینان می‌دهند که با هوشمندی وهوشیاری همه‌جانبه، مترصد نشوفا وبازی‌سازی‌های ابلیهانه دشمنان خبیث و خنتی‌سازی و مهار توطئه‌های شوم آنان خواهند بود و بااجلا به هفته‌گران داخلی و خارجی شمشاد می‌دهند که هر گز خواب‌های آشفته و شوم آنان علیه ارزش‌های دینی دستاوردهای سترگ انقلاب اسلامی تعبیر نخواهد شد و چنان‌که مقام معظم‌رهبری(مذلهه) در بیانات خود به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس با پیشکسوتان این عرصه فرمودند: «به لطف الهی، امروز کشور از لحاظ دفاعی به مرحله بازدارندگی رسیده‌است.» لذا دشمنان مانند همیشه، عرض خود می‌برند و زحمت ما می‌دارند.»

۲ جوان

خبریک

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به‌مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس و روز «مهمانی لاله‌ها» تأکید کردند: پیام شهیدان به ما یادآور می‌شود که ایستادگی در برابر شیطان‌های قدرت و ستم، در پایان سه پیروزی و برافراشتن ترس و آندوهه می‌رسد، به‌گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معلم‌رهبری، در پیام‌رهبر معظم انقلاب اسلامی که هم‌زمان با مراسم غبارروبی، عطرافشایی و گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان «مهمانی لاله‌ها» از سوی حجت‌الاسلام شکرى نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور

گزارش

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

روزنامه جوان | شماره ۶۵۸۴ | ۲ مهر ۱۴۰۱ | ۲۷صفر ۱۴۴۴ |

رهبر انقلاب در پیامی به‌مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس:

ایستادگی در برابر شیاطین به پیروزی و پایان اندوه می‌رسد



ایثار گران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرant شد، آمده است: «هفته دفاع مقدس، نیکوترین و مناسب‌ترین زمان برای بزرگداشت یاد و نام شهیدان عزیز و شنیدن پیام آنان است. پیام شهیدان، بشارت به دل‌های آماده و گوش‌های شنواست. این پیام گرمی به ما یادآور می‌شود که ایستادگی در برابر شیطان‌های قدرت و ستم، در پایان به پیروزی و برافراختن ترس و آندوهه می‌رسد. این پیام، حیات‌بخش است، نیرو و امیدآفرین است، و نیاز امروز و همیشه ملت بزرگ ایران و همه آزادگان جهان است. سلام خدا بر شهیدان عزیز.»

سیدعلی خامنه‌ای ۳۱ شهریور ۱۴۰۱

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

برهم‌زنندگان امنیت منطقه را تحمل نمی‌کنیم

رئیس مجلس: اساس امنیت ایران مردم هستند

برگزار می‌شود. در این رزمایش احتمالاً کشورهای پاکستان، عمان و چند کشور دیگر نیز حضور خواهند داشت.

■ قالیباف:اساس امنیت ایران مردم هستند

دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم در مراسم رژه نیروهای مسلح در بندرعباس، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، گفت: امروز نیروهای مسلح ما مظهر صلح و ثبات منطقه و پیام آور اقتدار ملی نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند و این موضوع باعث افتخار ما است. امروز ما مسئولان و ملت همه می‌دانیم که بخش بزرگی از پیشرفت کشور مدیون رشادت‌ها و مجاهدت‌های نیروهای مسلح است که امنیت را در کشور برقرار کرده‌اند، امنیتی که اگر مستقر نباشد، هیچ پیشرفتی صورت نمی‌گیرد. امروز در جنوب غرب آسیا و در حوزه قفقاز و آسیای میانه، آشوبگران شیبه عوامل داعش، حتی از زنده‌اتش زدن نیروی پلیس هم پرهیز نکرده‌اند. از سویی، طرف مقابل از کشتن مردم هم ابایی ندارد تا نامتی و جنگ هستیم، لذا اگر امروز سایه امنیت بر کشور ما وجود دارد و ایران کشوری امن و پر قدرت است، به دلیل مجاهدت، اقتدار و قدرت نیروهای مسلح کشورمان است که ما به نقطه لوچ بازدارندگی رسیده‌ایم و نیروهای مسلح می‌توانند از کیان کشور عزیزمان و آرمان‌های انقلاب اسلامی دفاع کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز هم با عرصه‌های دیگر اداره کشور مانند عرصه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، اگر به فرهنگ دوران دفاع مقدس تأسی کنیم موفق خواهیم شد که آن فرهنگ بر دواصل استوار است، نخست، اصل مردم داری و محور بودن مردم

دوم، تکیه بر سنت‌های الهی، که سنت‌های الهی قوااطمینان می‌دهیم در دفاع از اسلام عزیز، انقلاب اسلامی، نظام مقدس و مردم شریف‌مان در تولید قدرت و بازدارندگی دفاعی هیچ‌گاه به وضع موجود قانع نیستیم و راهبرد قدرت‌افزایی حداکثری توأم با پشتیبانی با هوشمندی و برخوردار از مزیت برتری و پیروزی اطمینان‌بخش برابر تهدیدات دشمنان را دستور کار و مشق روز خود می‌دانیم. این واقعیتی است که هنوز بخش عمده‌ای از توانمندی‌های نظامی نیروهای مسلح‌مان به نمایش گذارده نشده و مخفی مانده است، به فضل الهی با دینلماسی فعال دفاعی، خواهیم توانست روابط گرمی را با نیروهی مسلح کشورهای دوست برقرار کرده و توسعه دهیم؛ مجموعه فر مانده‌ان نیروهای مسلح با تمام توان در سطح در تلاش هستند و با کمک دولت و مجلس محترم آن‌شاءالله نتایج متناسب و روان‌گشایی نیز حاصل خواهد شد.

سردار سرلشکر محمد باقری همچنین در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پاییز امسال رزمایش مشترک دریایی باحضور ایران، روسیه و چین در شمال قیابوس هند و موشک رضوان

در مراسم رژه یگان‌های نمونه از نیروهای چهار گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروهای سه‌گانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یگان‌های نمونه از فرماندهی انتظامی کل کشور، سامانه راداری قدس و سامانه موشکی رضوان هوقضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شدند. همچنین، موشک بالستیک خیبرشکن نیز برای نخستین بار در مراسم رژه نیروهای مسلح حضور پیدا کرد. سامانه موشکی رضوان یک سامانه موشکی بالستیک سوخت مایع و تک مرحله‌ای است. برد این موشک - ۱۶۰۰ کیلومتر بوده و سر چنگی آن نیز از نوع جداشونده شدیدال انفجار است. سامانه موشکی رضوان قادر است تا از انواع سکوها ثابت و متحرک با دو نوع هدایت ضربه سخت و دقت اصابت بالا عملیات‌های خود را انجام دهد. سامانه راداری قدس نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از دستاوردهای بومی این نیرو است که برای نخستین بار در رزمایش ۳۱ شهریور سال جاری نیروهای مسلح رونمایی شد. حداکثر برد آشکارسازی سامانه راداری قدس، ۳۵۰ کیلومتر است. همچنین، این سامانه قادر است تا ۵۰۰ هدف را ردگیری کند. ویژگی راهبردی سامانه راداری قدس قابلیت ردگیری اهداف ارتفاع کم است.

سلب‌یتی‌ها و اغتشاشگران علاوه بر مجازات باید خسارت هم بدهند

دستور پیگرد حقوقی و قضایی قرار گرفته است. بر اساس شنیده‌ها قرار است با ارزیابی خسارات وارده مالی و جانی اغتشاشات اخیر، علاوه بر مجازات قانونی مردم و قربانندگان امنیت کشور، مدعی‌العموم تحریک‌کنندگان و تشویق‌کنندگان به اغتشاش و نیز عوامل میدانی اعم از لیدرها و دنباله‌روها را به پرداخت خسارات وارده به اموال عمومی و خصوصی وادار سازد.

کبری آسوپار

یگان ویژه، مقاوم، اما مظلوم

بی‌بی‌سی فارسی گزارش داده که دلیل حمله معترضان به آمبولاس‌ها این است که نیروی انتظامی از آمبولانس برای جابه‌جایی نیروهای خود استفاده می‌کند. این ادعا مطرح می‌شود تا توجهی باشد بر اینکه آشوبگران آمبولانس‌ها را هم به آتش می‌کشند، اما بر فرض صحت

چنین ادعایی، آیا حق حمله به نیروهای حافظ امنیت را دارند؟ حمله به پلیس فقط به آتش زدن آمبولانس‌ها و ماشین‌های نیروی انتظامی محدود نمی‌شود. اهالی آشوب، خود پلیس را هم آتش زده‌اند، بریده‌اند، اگر نواسته‌اند حتی از حمله به کلاشتری‌ها دریغ نکرده‌اند، پلیس باید چه کند؟

بی‌بی‌سی فارسی هم‌راستا با سایر رسانه‌ها و کانال‌های تلگرامی حامی آشوبگران، قلیلمی را منتشر کرده از یک کلاشتری که تحت حمله آشوبگران است و برای اثبات خشونت پلیس، نوشته که صدای مأموران می‌آید که در مورد معترضان، یکی به دیگری می‌گوید بز نش اصحنه خیلی روشن است؛ مقرر پلیس تحت حمله است، با حمله‌کنندگان چه رفتاری باید بشود؟ پاسخ پلیس در کشورهای دیگر به حمله‌کنندگان به مراکز نظامی چیست؟

از جمله مواردی که برای نشان دادن خشونت پلیس ایران برابر معترضان استفاده می‌شود، تأکید بر استفاده پلیس از گاز اشک‌آور است. وقتی بی‌بی‌سی و اینترنشنال و من و تو می‌خواهند از شدت درگیری‌ها بگویند، از این عبارت استفاده می‌کنند که نیروی انتظامی از گاز اشک‌آور استفاده کرده است. در حالی که استفاده از اشک‌آور و برای متفرق کردن معترضان‌کی فحاشی می‌کنند، خشونت به خرج می‌دهند و آسیب جانی و مالی به دیگران وارد می‌کنند، معمول‌ترین روش در جهان است.

پلیس با کسی که از چراغ قرمز رد نشود یا دزدی کند یا به دیگری آسیب فیزیکی وارد کند، چه برخوردی دارد؟ آیا می‌پذیریم که با او وارد دیالوگ لطیف شود و به همین دیالوگ هم بسنده کند؟

نیروی انتظامی آن قدر به دلایل مختلف و به حق و ناقح تحت فشار مجاری و رسانه‌ای قرار دارد که در برخورد با عوامل آشوب تلاش می‌کند نهایت اغضاص را به کار گیرد. هم از این روست که در میدان ولی عصر، فرمانده میدان یگان ویژه بلندگو به دست می‌گیرد و با خواهش از معترضان می‌خواهد حالا که شعارهایشان را داده‌اند، اعتراض‌شان را رسانده‌اند و حرف‌شان را زده‌اند، به خانه‌هایشان برگردند. اما چه پاسخی می‌گیرد؟

وقتی کسی مقابل پلیس می‌ایستد، ناسزا می‌گوید، حمله می‌کند، شهر را آتش می‌زند، چادر از سر عابر می‌کشد، اموال عمومی و خصوصی را آسیب می‌زند و فضای شهر را ناامنی می‌کند، پلیس باید چه کند؟ بنشینند نگاه کند یا مثلاً به جوانکی که دارد کوکتل مولوتف پرتاب می‌کند، مسجد آتش می‌زند، روی ماشین مردم می‌برد و شیشه‌ها می‌شکند، با آرامش بگوید نکن عزیزم!

پلیس حافظ امنیت شهر و مردم است. وظیفه او این است که نگذارد آشوب گسترش یابد، با این حال خودش مورد حمله قرار گرفته و آشوبگران شیبه عوامل داعش، حتی از زنده‌اتش زدن نیروی پلیس هم پرهیز نکرده‌اند. از سویی، طرف مقابل از کشتن مردم هم ابایی ندارد تا نتواند کشته‌سازی کند و تقصیر پلیس بیندازد، خویشن‌داری پلیس در عدم استفاده از گلوله جنگی در چنین شرایطی که طبعاً به دلیل پرهیز از خسارت بیشتر در جامعه است، قابل تحسین است، نه اینکه باز مورد سرزنش باشد. اشک‌آور و گلوله ساچمه‌ای و آب جوش و باتوم، همه سلاح گاه به گاه پلیس در برابر این همه توحش بوده است. از این رو باید گفت یگان ویژه مقتدر ایستاده، اما مظلوم واقع شده است.

در کشورهای دیگر، خصوصاً کشورهای غربی که حاکمیت قانون جدی‌تر گرفته می‌شود، پلیس این سطح از انعطاف را در برابر آشوبگران ندارد. اگر اینچام هم پاسخ حمله به پلیس که هیچ، پاسخ گوش ندادن به ایست پلیس هم با بازداشت و گلوله همراه می‌شد، یقیناً شاهد وضعیت دیگری می‌بودیم.

گریه‌های خیر

خطیب نماز جمعه تهران:

اغتشاشات اخیر

انتقام دشمنان از توفیقات ایران بود

امام جمعه موقت تهران یا بر شمردن توفیقات نظام اسلامی در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و گسترش از تطایات با همسایگان، راز عصبانیت دشمنان را در این موقیبت‌ها توصیف کرد که به سادته اخیر مایهت خود را نشان دادند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته تهران با دستنه بندی مطالب خطبه دوم به اغتشاشات اخیر، پیاده‌روی اربعین، هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی، دربار اغتشاشات، گفت: قوت یک هموطن مایه تأسف ما

است و جای سلبت به خانواده ایشان و آرزوی صبر برای آنان است. در این قضیه همه مقامات کشور ورود کردند و رئیس‌جمهور، رئیس‌قوه قضائیه، رئیس‌قوه مقننه همه وارد شدند و بر پیگیری دقیق این مسئله تأکید کردند و این مسئولان امین نظام هستند و ما به انمای خود کاملاً ایمان داریم و مردم هم در این عرصه به قول امنا ایمان دارند و قطعاً پیگیری و نتیجه به مردم گفته خواهد شد.

وی اظهار داشت: این روزها در جهان اسلام و ایران اسلامی حوادث مهمی افتاد؛ حضور بیش از ۲۱ میلیون نفر در کربلا مانور کوادت نیست و تحقیقای سابقه است و تنها عنایت خدا پشت سر آن است. حضور بیش از ۳ میلیون نفر از هموطنان ما در راهپیمایی پیاده روی اربعین هم یک کامی نبود و بسیار باشکوه بود. حضور بیش از ۳ میلیون نفر در پیاده‌روی اربعین تهران هم قابل توجه بود. حضور رئیس‌جمهور در سازمان ملل و ملاقات با سران بسیاری از کشورهای جهان نشان داد که ایران به عنوان یک کشور مطرح در جهان است؛ بر خلاف آنچه بعضی‌ها می‌گویند یا دنیا قطع رابطه کرده‌یم، نیست و این رابطه کاملاً دو جانبه است. وی با اشاره به عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای خاطر نشان کرد: این‌ها کم نیستند و دشمنان در صدد این بودند که این توفیقات با این اغتشاشات تحت الشعاع قرار بگیرد. رئیس‌جمهور متفقر امریکا در سازمان ملل روی این اغتشاشات مانور می‌دهد؛ اغتشاشاتی که بسیار اندک بود.

آیت‌الله خاتمی خطاب به ملت گفت: مدت‌هاست دشمنان شما مردم در بی اغتشاش هستند، دنبال سوزه بودند و موفق نشدند؛ تا اینکه این سوزه پیش آمد و سوزه بسیار دندان‌گیری برای آنان شد و سوار بر موج شدند. دلشان برای آن خاتم‌موسخته بود بلکه دلشان برای مقله‌ها با نظام و مقابله با شما مردم لک زده بود وعقده گشایی کردند. تنها چیزی که برای این اغتشاش‌گران مطرح نبود همان مسئله این خاتم است چون مسئولان به جد در صحنه و پیگیر هستند؛ پس هفتشان مقابله با دین بود و دلیل آن هم روزاندن قرآن، سوزاندن مسجد و چادر را از سر سزن مسلمان کسبیدن و باز رزخانی کردن و این یعنی ضدیت با دین. مردم موقت تهران خطاب به مردم گفت: این اغتشاشات مقابله با شما مردم بود چون پرچی که نماد اقتدار و عزت شمامت را به آتش کشیدند یعنی اربعین مردم هستند. خاتمی با بیان اینکه سال ۷۸ و ۸۸ همین اغتشاشات بود و آدم‌هایشان همین آدم‌ها بودند و شعارهایشان همین شعارها بود، تصریح کرد: اما این دفعه مردم همراهی نکردند بلکه نفریشان هم کردند. پس قصه این اغتشاشات قصه اعتراضات نبوده و نیست اغتشاشاتی که لحظات پایانی خود را می‌گذراند.